## ART. XX.

DE CONCILIIS GENERALIBUS, DEQUE EORUM POTESTATE, AUTORITATE ET CAUSIS CUR COGANTUR.

*Quemadmodum que ab hominibus piis, legitime ad generale concilium convocatis nobis proposita sunt, ea non temere aut precipitanter damnamus; ita nec sine justa examinatione recipere audemus, quicquid generalis concilii nomine nobis obtruditur: quippe cum homines eos fuisse constet, qui in manifestos inciderint errores, idque in rebus non minimi momenti. Itaque sicubi concilium perspicio verbi divini testimonio sua decreta confirmat, statim ea reveremur atque amplectimur: sed si homines nova fidei dogmata, constitutionesve cum Verbo Dei pugnantes edant, iisque interim nomen concilii prætendant, ea nos penitus rejicimus atque recusamus tanquam doctrinam diabolicam, que a Dei Verbo ad constitutiones et doctrinas hominum animas nostras avocent. Causa igitur cur generalia concilia cogentur non ea fuit, ut leges quas Deus non jussisset velut perpetuo duraturas rogarent; neque ut nova de fide dogmata comminiscerentur, neque ut Verbum Dei autoritate sua confirmarent; multo etiam minus ut pro*

<sup>1</sup> Gal. ii. 11, 12, 13, 14.

<sup>2</sup> 1 Tim. iv. 1, 2, 3.

forge new Artickles of our beleife, nor to give the Word of God authoritie; meikle les to make that to be his Word, or zit the trew interpretation of the same, quhilk wes not before be his haly will expressed in his Word:<sup>1</sup> Bot the cause of Councellis (we meane of sik as merite the name of Councellis) wes partlie for confutation of heresies,<sup>2</sup> and for giving publick confession of their faith to the posteritie following, quhilk baith they did by the authoritie of Goddis written Word, and not by ony opinion or prerogative that they culd not erre, be reasson of their generall assemblee: And this we judge to have bene the chiefe cause of general Councellis. The uther wes for gude policie, and ordour to be constitute and observed in the Kirk, quhilk, as in the house of God,<sup>3</sup> it becummis *al things to be done decently and in ordour.*<sup>4</sup> Not that we think that any policie and an ordour in ceremonies can be appoynted for al ages, times, and places: For as ceremonies, sik as men have devised, ar bot temporall; so may and aucht they to be changed, when they rather foster superstition then that they edifie the Kirk using the same.

*Verbo Dei, aut verbi divini interpretatione nobis obtruderent, quod neque Deus antea voluisset, nec per scripturas suas nobis indicasset: sed cogebantur concilia (de iis loquimur que hoc nomine censerentur) partim ut hereses confutarent, partim, ut publicam fidei sue confessionem ad posteros transmitterent: atque horum utrunque faciebant ex verbi divini scripti autoritate, non autem quod putarent, hujus conventionis causa hac se prerogativa donatum iri, ut errare non possent. Atque hanc præcipuam illis fuisse causam existimamus publicorum conventuum. Erat et altera illa ad disciplinam ordinandam, ut in ecclesia, quæ Dei familia est, omnia honeste atque ordine gererentur: nec hoc tamen in eum sensum accipi volumus, ut credamur existimare unam aliquam legem, et ceremoniarum ritum præscribi posse, qui omnibus et locis et sæculis convenire possit; nam ut ceremonie omnes ab hominibus excogitate temporarie sunt, ita cum temporum momentis mutari possunt, et mutari etiam debent, quoties earum usus superstitionem potius alat, quam ecclesiam ædificet.*